dic-20 32923 55816 22893 599,34% $160.100,34

nov-20 32923 55816 22893 613,34% $163.304,73

oct-20 32923 55816 22893 627,84% $166.625,52

sep-20 28532 48373 19841 640,86% $146.993,59

ago-20 28532 48373 19841 654,18% $149.637,09

TOTAL  $4.754.241,30

 Total de la planilla al 31/07/25: $27.182.346,32 (Pesos: Veintisiete Millones Ciento Ochenta y
Dos Mil Trescientos Cuarenta y Seis con treinta y dos centavos).

Cuarta cuestión:

Atento al resultado arribado en la litis, considero ajustado a derecho imponer la totalidad de las
costas a la demandada, Sra. Victoria del Carmen Cáceres de acuerdo con el principio de la derrota
(conforme artículos 49 del CPL, 61 y concordantes del CPCC de aplicación supletoria al fuero).

[...]

costas ante su falta de actuación, siendo abstracto e improcedente imponerlas alguna de las partes.
Así lo declaro.

Quinta cuestión:

Para regular honorarios se tiene presente lo dispuesto por el art. 50 inciso 1) del CPL, por lo que se
toma como base regulatoria el monto de $27.182.346,32 (Pesos: Veintisiete Millones Ciento Ochenta y
Dos Mil Trescientos Cuarenta y Seis con treinta y dos centavos).

 Teniendo en cuenta el monto por el que procede la condena, el valor, motivo y calidad jurídica de
labor desarrollada, la eficacia de los escritos presentados y el resultado obtenido en general (art. 15,
inc. 1,2 y 5 de la Ley 5.480) y lo dispuesto por los arts.

[...]

con los topes y demás pautas impuestas por la ley 24.432 ratificada por la ley 6.715, se regulan los
siguientes honorarios:

 Letrado Hernán Raúl Correa, por su actuación profesional como apoderado del actor en la causa
principal, tres etapas del proceso (13%+55%), se le regula la suma de $5.477.242,78 (Pesos Cinco
Millones Cuatrocientos Setenta y Siete Mil Doscientos Cuarenta y Dos con setenta y ocho centavos).

 Letrado Luis Fernando García Pinto, por su actuación profesional como apoderada de la
demandada, Sra. Victoria del Carmen Cáceres, una etapa del proceso (6%+55%/3*1), por lo que se
le regula la suma de $842.652,73 (Pesos Ochocientos Cuarenta y Dos Mil Seiscientos Cincuenta y
Dos con setenta y tres centavos).

  Que, por lo considerado,

RESUELVO:

I) NO HACER LUGAR a la demanda en contra del codemandado, Sr.  Rubén Osvaldo Carabajal,
CUIL 20-24737626-8, con domicilio en calle Belgrano N° 490 de la ciudad de Concepción, de
acuerdo con lo precedentemente expuesto.

[...]

Las sumas condenadas devengarán un interés equivalente a la tasa pasiva
del BCRA de acuerdo con lo expresado hasta su efectivo pago.

 IV) COSTAS, como se consideran.

 V) HONORARIOS, conforme lo considerado, se regulan los siguientes:

Letrado Hernán Raúl Correa, la suma de $5.477.242,78 (Pesos Cinco Millones Cuatrocientos
Setenta y Siete Mil Doscientos Cuarenta y Dos con setenta y ocho centavos).

 Letrado Luis Fernando García Pinto, la suma de $842.652,73 (Pesos Ochocientos Cuarenta y Dos
Mil Seiscientos Cincuenta y Dos con setenta y tres centavos).

VI) PRACTIQUESE Y REPÓNGASE planilla fiscal oportunamente (art. 13 CPL).

 HAGASE SABER

Actuación firmada en fecha 05/08/2025

Certificado digital:
CN=ALBA Tomas Ramon Vicente, C=AR, SERIALNUMBER=CUIL 20164601057

La autenticidad e integridad del texto puede ser comprobada en el sitio oficial del Poder Judicial de Tucumán https://www.justucuman.gov.ar.